
  99. schůze Rady obce Baška 
 

OBEC BAŠKA 

Usnesení 

z 99. schůze Rady obce Baška, konané dne 09. 01. 2018 na OÚ Baška v 17:00 hod 

__________________________________________________________________________________ 

1/99/2018 Rada obce Baška schválila 

program 98. schůze Rady obce Baška, dle příloha č. 1 předloženého materiálu 

__________________________________________________________________________________________ 

2/99/2018 Rada obce Baška projednala 

kontrolu plnění usnesení Rady obce. 

__________________________________________________________________________________________ 

3.1/99/2018 Rada Obce Baška rozhodla 

o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě distribuční soustavy spočívající v zřízení umístění, 

provozování, opravování, údržbě součástí distribuční soustavy podzemní kabelové přípojky nízkého napětí 0,4kV 

na pozemku p.č. 1130, pro pozemek p.č. 1927/12, vše k.ú. Baška, vč. vstupu a vjezdu na služebný pozemek.  

 

3.2/99/2018 Rada Obce Baška rozhodla 

o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-

8014504/2,Baška, 1927/12, Volek NNk, na pozemku p.č. 1130, k.ú. Baška v majetku Obce Baška, mezi Obcí 

Baška a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874//8, 405 02 Děčín IV - Podmokly. Výše jednorázové finanční 

úhrady bude činit 1.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

4.1/99/2018 Rada obce Baška schvaluje 

uzavření Dohody o narovnání ke Smlouvě o Dílo ze dne 1.3.2016 s fy Lesprojekt na zpracování projektové 

dokumentace pro akci s názvem „Chodník u silnice III/48412, k.ú. Hodoňovice“. Dohodou o narovnání bude 

provedeno konečné finanční vypořádání rozpracovaného a nedokončeného předmětu smlouvy o dílo. 

 

4.2/99/2018 Rada obce Baška pověřuje 

v souladu s interní směrnicí č. 2/2016 paní starostku k podpisu Dohody o narovnání ke Smlouvě o dílo mezi obcí 

Baška a fy Lesprojekt Krnov s.r.o., se sídlem Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov, IČ 47976250, jejímž předmětem 

bude finanční vypořádání rozpracovaného a nedokončeného předmětu Smlouvy o Dílo ze dne 1.3.2016. 

 

4.3/99/2018 Rada obce Baška ruší 

usnesení 11.2/74/2017, kterým v souladu s interní směrnicí č. 2/2016 paní starostku pověřila k podpisu Dodatku 

č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Baška a fy Lesprojekt Krnov s.r.o., se sídlem Revoluční 1138/76, 794 01 Krnov, 

IČ 47976250, jehož předmětem bude změna znění čl. 3 Doba, místo a další podmínky plnění a čl. 4 Cena a platební 

podmínky. 

__________________________________________________________________________________________ 

5/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o připojení stavby „Přístavba a rekonstrukce Základní 

školy Baška včetně výstavby tělocvičny“ mezi Obcí Baška a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín, 

kterým se upravuje doba realizace přípojky do 30. 07. 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

6/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o uzavření Kupní smlouvy na vybavení technické místnosti a poplachového zabezpečovacího systému, včetně 

zprovoznění mezi Obcí Baška a TINT s.r.o., Riegrova 832, 738 01  Frýdek-Místek, za cenu 316.208,- Kč bez 

DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

7.1/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o přijetí finančního daru od Čendaspolku, se sídlem: Hodoňovice 39, 739 01  Baška, IČ 22899120, spolek 

zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9644, zastoupen předsedkyní Dajanou 

Zápalkovou na podporu akce: vybudování multifunkčního hřiště za budovou bývalé školy Hodoňovice 100 ve 

výši 12.000,- Kč. 

7.2/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 



  99. schůze Rady obce Baška 
 

o uzavření darovací smlouvy mezi obcí Baška a Čendaspolkem, se sídlem: Hodoňovice 39, 739 01  Baška, IČ 

22899120, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 9644, zastoupen 

předsedkyní Dajanou Zápalkovou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

8.1/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o poskytnutí finančního daru ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem Bartošovice 146, 742 54  Bartošovice, IČ 

47657901, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 49155, zastoupen 

předsedou Petrem Orlem na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy ve výši 1.000,-- Kč . 

 

8.2/99/2018 Rada obce Baška rozhodla  

o uzavření darovací smlouvy mezi obcí Baška a ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, se sídlem Bartošovice 146, 742 

54 Bartošovice, IČ 47657901, pobočný spolek zapsaný ve SR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 

49155, zastoupen předsedou Petrem Orlem na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy výši 1.000,-- 

Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

9/99/2018 Rada obce Baška schvaluje 

dodatek č. 7 ke směrnici pro poskytování a účtování cestovních náhrad platný od 1. 1. 2018, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

10.1/99/2018 Rada obce Baška rozhodla  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Baška Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka čp. 

184, příspěvkové organizaci se sídlem: Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, IČ 00847038, příspěvková 

organizace zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 6, zastoupena ředitelkou Ing. 

Andreou Sztefkovou na částečnou úhradu provozních nákladů (elektřina, plyn, vodné) ve výši 10.000,- Kč.  

10.2/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 26/2018 mezi obcí Baška a  Integrovaným 

sociálním ústavem Komorní Lhotka, příspěvkovou organizací, se sídlem: Komorní Lhotka č.p. 184, 739 53  

Hnojník, IČ 00847038, příspěvková organizace zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, 

vložka 6, zastoupena ředitelkou Ing. Andreou Sztefkovou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

11.1/99/2018 Rada obce Baška rozhodla  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Baška Slezské diakonie, se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český 

Těšín, IČ 65468562, církevní organizace, zapsaná v rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva 

kultury ČR, zastoupená ředitelkou Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D. na úhradu provozních a mzdových nákladů 

domova pro seniory SAREPTA Komorní Lhotka ve výši 10.000,- Kč. 

11.2/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 27/2018 mezi obcí Baška a    Slezskou 

diakonií, se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČ 65468562, církevní organizace, zapsaná v rejstříku 

evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury ČR, zastoupená ředitelkou Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

12.1/99/2018 Rada obce Baška projednala 

Žádost o převzetí záštity nad plesem Spolku klubu rodičů při ZŠ a MŠ Baška a o bezplatný pronájem KD Baška 

pro tento ples, který se bude konat dne 16. 03. 2018, žadatel: Spolek klubu rodičů při ZŠ a MŠ Baška z.s. se sídlem 

Baška 137, 739 01 Baška zastoupený Zuzanou Němcovou - předsedkyní spolku. 

 

12.2/99/2018 Rada obce Baška  souhlasí 

s převzetím záštity nad plesem Spolku klubu rodičů při ZŠ a MŠ Baška a s bezplatným pronájem KD Baška pro 

tento ples, který se bude konat dne 16. 03. 2018, žadatel: Spolek klubu rodičů při ZŠ a MŠ Baška z.s. se sídlem 

Baška 137, 739 01 Baška, zastoupený Zuzanou Němcovou – předsedkyní spolku. 

__________________________________________________________________________________________ 

13.1/99/2018 Rada obce Baška projednala 



  99. schůze Rady obce Baška 
 

žádost  o vyjádření k záměru možného zainvestování do technické a dopravní infrastruktury stavebních pozemků 

p.č. 1158/13, 1158/20, 1158/21, 1158/22, 1158/53 vše k.ú. Kunčičky u Bašky žadatele ing. Pavla Spusty, bytem 

Malý Koloredov 852, 738 01 Frýdek – Místek 

 

13.2/99/2018 Rada obce Baška souhlasí 

se zasláním textu odpovědi pod spis. Zn. 1803/2018, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

__________________________________________________________________________________________ 

14/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o zařazení žádosti p. Mgr. Miroslavy Kuboňové, bytem Kunčičky u Bašky 125, 739 01 Baška do seznamu 

uchazečů o uzavírání nájemních smluv o užívání sociálních  bytů v majetku obce. 

__________________________________________________________________________________________ 

K bodu č. 15 nebylo přijato usnesení. 

__________________________________________________________________________________________ 

16.1/99/2018 Rada obce Baška souhlasí 

s uvedením Uměleckého vystoupení ŠAJTAR – na akci: Společenský ples obce Baška, dne 19. 01. 2018 od 19 –

03h h za honorář 25.000,-Kč.  

 

16.2/99/2018 Rada obce Baška rozhodla 

o uzavření Smlouvy o umělecké spolupráci mezi Obcí Baška a hudebním tělesem ŠAJTAR zastoupeným: 

Vladimírem herberkem, se sídlem: Petruškova 45, 700 30 Ostrava - Zábřeh, pro realizaci koncertu: Uměleckého 

vystoupení ŠAJTAR při Společenském plesu obce Baška, dne 19. 01. 2018 od 19 –03h. 

__________________________________________________________________________________________ 

17/99/2018 Rada obce Baška souhlasí 

se svoláním mimořádného zasedání Zastupitelstva obce Baška na čtvrtek 18. 01. 2018 v 17:00 hod. na Obecním 

úřadě v Bašce ve velké zasedací místnosti. 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Irena Babicová      RNDr. Martin Čajánek, Ph.D. 

    starostka       místostarosta 

 


